
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  265  del  14-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DEROGA PER INSTALLAZIONE INSEGNA DI
ESERCIZIO IN VIA DELL'INDUSTRIA  - RICHIEDENTE: VIVOSEM S.R.L.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.265 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP -

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

Registro proposte 276

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che in data 20/11/2018, assunta al prot. n. 27132 del
21/11/2018, è pervenuta la richiesta della Sig.r SBARBATI DIEGO, in qualità
di Rappresentante Legale della ditta  “VIVOSEM S.r.l.” con sede in
Corridonia (MC)  Via dell’Industria n. 10,  per ottenere l’autorizzazione
ad installare un’insegna pubblicitaria di esercizio bifacciale su palo,
delle dimensioni cm 135 x 90, in Via dell’Industria, lungo la strada
comunale;

PRESO atto che l’impianto in questione, è previsto a 2,00 dalla
carreggiata stradale, inferiore a quella stabilita dall’art. 18.1 del
Regolamento Comunale  sugli impianti pubblicitari vigente pari a ml 3,00;

VISTO l’art. 18.2 del Regolamento comunale (Deroghe alle distanze
minime), che prevede, per le insegne di esercizio da installare su suolo
privato,  la deroga fino a ml 2,00 dalla carreggiata stradale, previa
acquisizione di specifica deliberazione di giunta comunale;

DATO ATTO  che l’impianto pubblicitario di cui alla domanda è una insegna
di esercizio finalizzata a rendere più visibile l’attività dalla strada e
quindi  costituisce ragione di interesse generale, ai sensi dell’art. 18.2
del medesimo regolamento comunale;

RITENUTO  di poter accogliere la richiesta presentata dalla ditta
VIVOSEM S.r.l., per installare l’insegna di esercizio in Via
dell’Industria,  in deroga alle distanze come previsto dall’art. 18.2 del
regolamento comunale degli impianti pubblicitari,  nel rispetto delle
seguenti prescrizioni:

L’insegna di esercizio dovrà essere installata su suolo privato1.
identificato catastalmente al fg 15 particella n. 212, che
fiancheggia la strada pubblica denominata Via dell’Industria;
L’installazione è subordinata al rispetto delle eventuali2.
prescrizioni che saranno impartite dal Comando di Polizia Municipale,
ai sensi del vigente codice della strada;
l'autorizzazione dovrà avere la durata di anni 3 (tre) a decorrere3.
dalla data di rilascio dell'autorizzazione medesima;
dovrà essere corrisposta, qualora dovuta,  la tassa comunale sulla4.
pubblicità (I.C.P.);

VISTO il D. Lgs n. 285 del 30.04.1992 – Codice della Strada;

VISTO il DPR n. 495 del 16.12.1992 – Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Codice della strada;

VISTO il Regolamento Comunale degli Impianti Pubblicitari approvato dal
Consiglio comunale con atto n. 19 del 26/04/2007 e modificato con delibera
di Consiglio comunale con atto n. 42 del 26/09/2012;

PROPONE DI DELIBERARE



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.265 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Autorizzare in deroga, ai sensi dell’art. 18.2 del Regolamento
comunale degli Impianti Pubblicitari, l’installazione dell’insegna
pubblicitaria di esercizio bifacciale su palo, delle dimensioni di cm 135 x
90, inerente l’attività della ditta VIVOSEM S.r.l., in Via  dell’Industria
n. 10 (fg. 15 particella 212), lungo la strada comunale, nel rispetto delle
seguenti prescrizioni:

L’insegna di esercizio dovrà essere istallata su suolo privato1.
identificato catastalmente al fg 15 particella n. 212, che
fiancheggia la strada pubblica denominata Via dell’Industria;
L’installazione è subordinata al rispetto delle eventuali2.
prescrizioni che saranno impartite dal Comando di Polizia Municipale,
ai sensi del vigente codice della strada;
l'autorizzazione dovrà avere la durata di anni 3 (tre) a decorrere3.
dalla data di rilascio dell'autorizzazione medesima;
dovrà essere corrisposta, qualora dovuta,  la tassa comunale sulla4.
pubblicità (I.C.P.);

Demandare al Settore VI Assetto e Sviluppo del Territorio - SUAP il
rilascio dell’autorizzazione, secondo quanto disposto nel presente atto,
fermo restando la verifica della documentazione prevista dal Regolamento
Comunale sugli impianti pubblicitari;

Dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  ALBERTO CORVATTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 05-12-2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DEROGA PER INSTALLAZIONE INSEGNA DI
ESERCIZIO IN VIA DELL'INDUSTRIA  - RICHIEDENTE: VIVOSEM S.R.L.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 28-11-2018

F.to Arch. MARIA LUISA DEMINICIS
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.265 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
AUTORIZZAZIONE DEROGA PER INSTALLAZIONE INSEGNA DI ESERCIZIO IN VIA
DELL'INDUSTRIA  - RICHIEDENTE: VIVOSEM S.R.L. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 17-12-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    17-12-2018
Corridonia lì  17-12-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   14-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


